
 1

   

 

 
 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΛΑΙΑΣ, ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ & 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ 

 
Αθήνα,  11/10/2024 
 
Αριθ. πρωτ.:2706/309905 

 
ΘΕΜΑ:  ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ Π2-

47.2 « ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

(ΟΕΦ)» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

Έχοντας υπόψη : 
 

Τις διατάξεις  
 

1. τον Καν (ΕΕ) υπ’ αριθ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη 
στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη 
μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) 
και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 
και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.  

2. Τον Καν. (ΕΕ) υπ΄ αριθ. 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη 
διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. δ) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ 
αριθ. 2022/147 της Επιτροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον 
καθορισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των 
στρατηγικών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών για σκοπούς 
παρακολούθησης και αξιολόγησης. 3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως έχει 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΡ4653ΠΓ-Ρ54



 2

3. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2022/8270 της Επιτροπής, της 21ης Νοεμβρίου 
2022, σχετικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 
2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 2027), για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.  

4. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2024/1211 της Επιτροπής, της 28ης Φεβρουαρίου 
2024, σχετικά με την έγκριση της τροποποίησης του στρατηγικού σχεδίου για την 
ΚΓΠ για την περίοδο 2023-2027 της Ελλάδας για ενωσιακή στήριξη που 
χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξη.  

5. Τον ν.4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας ¨Εθνικό 
Μητρών Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. ¨και  άλλες διατάξεις » ( Α΄61) και ιδίως της 
Παρ. 5 του άρθρου 63, της παρ. 2 του άρθρου 60 καιτης παρ. 15 του άρθρου 13 
αυτού . 

6. Το άρθρο 109 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ Α΄/133/07-08-2019) - «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

7. Την υπ’ αριθ. 1040/28-03-2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων ΣΣ 
ΚΑΠ» (Β΄ 2179), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 1571/11-05-2023 (Β΄ 3222) 
απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και ισχύει.  

8. Την υπ΄αριθ. 885/13-03-2023 Απόφαση του Υφ. Α.Α.Τ. « Ορισμός Ενδιάμεσων 
Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεακών 
Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς » 

9. Την αριθ. 1506/206003/15-07-2024 Απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Καθορισμός αναγκαίων συμπληρωματικών για τα Επιχειρησιακά 
Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) σε 
εφαρμογή του άρθρου 47 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 στο πλαίσιο του ΣΣ ΚΑΠ, όπως 
τροποποιημένη ισχύει . 

10. Τον με αρ.πρωτ.2534/300583/04.10.2024 προσωρινό πίνακα κατάταξης 
αιτούντων για την εφαρμογή της παρέμβασης Π2-47.2 «Επιχειρησιακά 
Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων (ΟΕΦ)» 

11. Το με Α.Π. εισερχομένου 2696/309894/11.10.2024 Πρακτικό της Αρμόδιας 
Τριμελούς Επιτροπής Εξέτασης Ενδικοφανών Προσφυγών της παρ. 4 του άρθρου 9 της 
Υ.Α. 1506/2024. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΡ4653ΠΓ-Ρ54



 3

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την έκδοση του τελικού πίνακα κατάταξης των δικαιούχων της Παρέμβασης Π2-

47.2 ¨Επιχειρησιακά Προγράμματα Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων (ΟΕΦ)¨. Η 

κατάταξη αναφέρεται κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας όπως προέκυψε μετά την 

εξέταση και αξιολόγηση των ενδικοφανών προσφυγών από την αρμόδια επιτροπή της 

παρ. 4 του άρθρου 9 της ΥΑ 1506/206003/2024, σύμφωνα με το με αριθ. πρωτ 

εισερχομένου 2696/309894/11.10.2024 πρακτικό αυτής.  

2. Τυχόν μη αποδοχή της έγκρισης των επιχειρησιακών προγραμμάτων 

γνωστοποιείται άμεσα εντός δύο (2) ημερολογιακών ημερών μέσω του ειδικού 

πεδίου στην ειδική Ψηφιακή Υπηρεσία για να ακολουθήσει η έκδοση της ατομικής 

διοικητικής πράξης έγκρισης.  

3. Οι λόγοι απόρριψης των απορριφθέντων επιχειρησιακών προγραμμάτων 

περιλαμβάνονται στις αντίστοιχες ατομικές διοικητικές πράξεις απόρριψης. 

 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ 
Α/Α Αρ.Πρωτοκ. Κοινοτική Βαθμός Ελέγχου Κοινοτική Ελέγχου Ποσό Ελέγχου 

1 ΨΥ-688 944.300,00 85 773.875,00 1.107.900,00 
2 ΨΥ-686 566.803,04 85 457.676,87 667.529,82 
3 ΨΥ-678 895.087,51 80 705.912,51 982.149,99 
4 ΨΥ-680 625.907,32 80 436.357,28 623.136,36 
5 ΨΥ-676 939.190,24 80 680.547,78 986.397,00 
6 ΨΥ-639 757.148,20 80 622.335,00 899.580,00 
7 ΨΥ-717 2.469.491,85 80 1.961.045,52 2.716.194,00 
8 ΨΥ-731 885.645,47 80 735.226,00 1.049.248,00 
9 ΨΥ-671 565.238,66 80 200.350,00 332.360,00 

10 ΨΥ-737 1.385.765,36 80 622.095,89 877.333,20 
11 ΨΥ-690 648.331,81 80 535.989,00 767.964,00 
12 ΨΥ-741 2.498.883,19 80 1.769.285,76 2.435.181,00 
13 ΨΥ-677 585.440,04 75 452.844,00 660.028,00 
14 ΨΥ-696 761.750,00 75 563.048,36 829.064,48 
15 ΨΥ-637 785.656,28 75 710.197,28 1.026.582,00 
16 ΨΥ-638 503.517,28 75 399.927,32 589.703,12 
17 ΨΥ-706 1.592.750,00 75 1.120.705,00 1.619.540,00 
18 ΨΥ-664 616.867,50 75 457.760,50 658.004,00 
19 ΨΥ-701 1.980.550,00 75 1.044.696,56 1.537.595,40 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΡ4653ΠΓ-Ρ54



 4

20 ΨΥ-691 556.022,76 70 494.687,52 714.090,00 
21 ΨΥ-726 1.197.349,02 70 762.311,06 1.051.089,89 
22 ΨΥ-734 2.284.888,19 70 1.718.598,63 2.384.203,49 
23 ΨΥ-708 1.515.931,81 70 760.088,50 1.118.318,00 
24 ΨΥ-703 692.400,00 70 570.825,00 814.100,00 
25 ΨΥ-692 1.131.429,56 70 694.832,12 939.042,80 
26 ΨΥ-735 2.240.000,00 70 1.502.305,00 2.104.940,00 
27 ΨΥ-709 1.325.235,36 70 817.684,76 1.115.446,28 
28 ΨΥ-711 848.278,33 70 527.599,32 797.378,54 
29 ΨΥ-685 310.386,38 65 193.200,00 289.400,00 
30 ΨΥ-699 2.091.349,99 65 1.359.831,40 1.959.641,88 
31 ΨΥ-705 194.783,48 65 164.378,76 226.423,76 
32 ΨΥ-721 283.451,16 65 239.901,30 330.434,92 
33 ΨΥ-698 731.600,35 65 294.814,79 417.621,11 
34 ΨΥ-633 834.644,04 65 376.946,72 570.795,60 
35 ΨΥ-732 1.428.086,38 65 1.078.172,52 1.503.630,00 
36 ΨΥ-641 1.401.663,08 65 816.448,68 1.190.236,24 
37 ΨΥ-661 155.346,00 65 0,00 0,00 
38 ΨΥ-689 1.384.989,06 65 858.101,46 1.188.547,58 
39 ΨΥ-719 269.440,12 60 228.147,00 330.906,88 
40 ΨΥ-667 500.189,56 60 391.032,96 567.463,92 
41 ΨΥ-673 934.980,40 60 704.710,28 967.313,60 
42 ΨΥ-729 597.639,08 60 508.684,00 724.512,00 
43 ΨΥ-675 857.610,75 60 748.128,75 1.045.173,00 
44 ΨΥ-656 863.028,00 60 696.354,25 971.707,00 
45 ΨΥ-640 931.258,52 60 632.055,52 897.674,00 
46 ΨΥ-700 270.641,20 60 240.297,04 330.485,12 
47 ΨΥ-695 919.266,48 60 654.102,40 905.408,44 
48 ΨΥ-679 599.532,72 60 391.454,78 576.227,64 
49 ΨΥ-704 500.538,52 60 364.514,24 504.678,16 
50 ΨΥ-662 166.586,40 55 0,00 0,00 
51 ΨΥ-710 690.650,46 55 294.701,84 407.440,64 
52 ΨΥ-670 566.432,00 55 455.907,25 653.122,98 
53 ΨΥ-681 541.539,93 55 230.160,27 320.639,95 
54 ΨΥ-714 505.420,08 55 216.397,12 307.370,64 
55 ΨΥ-694 554.530,68 55 421.141,04 582.193,24 
56 ΨΥ-718 506.176,88 55 373.672,88 517.099,84 
57 ΨΥ-722 678.299,40 55 508.968,48 691.731,52 
58 ΨΥ-738 2.076.387,19 55 0,00 0,00 
59 ΨΥ-672 154.375,73 55 70.525,00 115.400,00 
60 ΨΥ-693 616.123,50 55 445.802,75 624.817,00 
61 ΨΥ-712 508.807,28 55 0,00 0,00 
62 ΨΥ-636 792.775,00 50 668.645,00 942.960,00 
63 ΨΥ-728 1.275.468,20 50 533.030,03 776.280,00 
64 ΨΥ-674 574.170,44 50 393.627,02 547.990,00 
65 ΨΥ-740 1.901.528,68 50 228.178,44 304.237,92 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΡ4653ΠΓ-Ρ54



 5

66 ΨΥ-683 510.622,28 50 386.004,76 552.753,00 
67 ΨΥ-687 578.237,56 50 380.266,02 541.813,00 
68 ΨΥ-635 500.142,52 50 307.017,52 437.690,00 
69 ΨΥ-702 1.147.008,96 50 916.780,20 1.337.736,34 
70 ΨΥ-720 714.660,00 50 0,00 0,00 
71 ΨΥ-716 571.177,87 50 374.356,08 520.433,92 
72 ΨΥ-713 522.167,92 50 424.858,24 585.943,12 
73 ΨΥ-658 610.937,56 50 402.345,04 558.193,36 
74 ΨΥ-715 542.150,50 50 343.799,10 499.952,50 
75 ΨΥ-736 521.161,72 45 0,00 0,00 
76 ΨΥ-707 501.199,84 45 0,00 0,00 
77 ΨΥ-724 1.097.311,66 40 0,00 0,00 
78 ΨΥ-727 611.190,75 40 0,00 0,00 
79 ΨΥ-742 2.498.979,52 40 1.230.926,24 1.661.635,00 
80 ΨΥ-730 619.612,50 30 0,00 0,00 

    71.516.117,06   42.647.194,71 60.389.814,19 

 

 

 

 

      

 

                                                              Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

        ΔΡ.  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ  

 

ΑΔΑ: Ρ5ΝΡ4653ΠΓ-Ρ54


		2024-10-11T19:47:10+0300
	Athens




